BÁO CÁO DANH MỤC

Đề xuất danh mục dự án/hoạt động đầu tư sử dụng ngân sách nhà nước

và dự án/hoạt động đầu tư theo hình thức hợp tác công tư

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

    Thực hiện Văn bản số 11725/BTC-QLĐT ngày 31/7/2025 của Bộ Tài chính

và chỉ đạo của UBND tỉnh Hà Tĩnh, UBND phường Bắc Hồng Lĩnh báo cáo, đề

xuất danh mục dự án/hoạt động như sau:

II. Danh mục đề xuất

1. Nhóm dự án/hoạt động sử dụng ngân sách nhà nước:

- Duy trì, nâng cấp Trang thông tin điện tử, hệ thống một cửa, ký số, phần

mềm quản lý văn bản.

- Trang thiết bị bổ sung cho Trung tâm Hành chính công phường.

- Hệ thống truyền thanh thông minh toàn phường.

- Đầu tư hệ thống phòng học thông minh tại các trường học.

- Camera giám sát an ninh đô thị và dân cư.

 - Chi thường xuyên KH,CN,ĐMST và CĐS: hội nghị, đào tạo cán bộ, hội thi

sáng tạo...

2. Nhóm dự án/hoạt động đầu tư theo hình thức hợp tác công tư (PPP):

 - Phát wifi miễn phí công cộng tại các điểm tập trung dân cư, trường học.

 - Phòng họp trực tuyến đa điểm tại UBND phường và các tổ dân phố.

- Hệ thống hạ tầng viễn thông – phủ sóng 5G toàn phường, khắc phục lõm

sóng khu vực Xuân Lam.

- Hệ thống dữ liệu số hóa chuyên ngành: tài nguyên, môi trường, dân cư, văn

hóa số.

- Khu/cụm công nghiệp công nghệ số quy mô nhỏ, thu hút doanh nghiệp công nghệ.

3. Định hướng triển khai

- Trọng tâm năm 2026: hạ tầng số (wifi, truyền thanh thông minh, camera,

phòng học thông minh), dịch vụ số.

- Ngân sách nhà nước: ưu tiên dự án nền tảng, phục vụ hành chính công.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH

Số:       /UBND-BC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hồng Lĩnh, ngày ..... tháng 8 năm 2025

- PPP: Tập trung lĩnh vực có thể huy động doanh nghiệp tham gia.

Trên đây là báo cáo danh mục đề xuất của UBND phường Bắc Hồng Lĩnh,

kính trình UBND tỉnh, Sở KH&CN, Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Bá Khánh

		2025-08-22T11:32:30+0700

		2025-08-22T14:22:39+0700

		2025-08-22T14:38:54+0700

		2025-08-22T14:38:55+0700

		2025-08-22T14:39:31+0700